БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а

Тел. 2-92-19
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

                КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      « 23 »  март  2012 й.                                  №  21                « 23  »   марта  2012 г.

        О создании комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  и нужд бюджетных учреждений сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

     Во исполнение Федерального закона  от 24 июля 2005 года  № 94 ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Создать комиссию сельского поселения по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений сельского поселения в следующем составе :

Яковлев  Г.Н.     -     глава      сельского  поселения    Ермолкинский

                                 сельсовет - председатель Комиссии

Яковлева А,А.- специалист 2 категории  администрации сельского

                           поселения Ермолкинский сельсовет - секретарь     Комиссии

Члены Комиссии:
  Безрукова Е.В.           –   директор  МБУК « Ермолкинский СДК»

   Иванова Л.И.          -  главный  бухгалтер администрации сельского

                                         поселения   Ермолкинский сельсовет

  Гайнуллина  Л.М. -  специалист- землеустроитель 2 категории

                                   администрации сельского   поселения
    Никитина М.А.  -  управляющий делами администрации сельского

                                      поселения Ермолкинский сельсовет
2. Утвердить положение о  комиссии согласно приложению № 1.

3. Назначить ответственным за:

  а) принятие решений о способе размещения заказа; утверждение конкурсной документации, документации об аукционе; соблюдение требований законодательства при заключении ( изменении) контрактов ( договоров); подписание контрактов( договоров) - главу сельского поселения Яковлев Г.Н.;

  б) принятие решений о способе размещения заказа; утверждение конкурсной документации, документации об аукционе; соблюдение требований законодательства при заключении ( изменении) контрактов ( договоров); подписание контрактов( договоров) – директора МБУК «Ермолкинский сельсовет» Безрукову Е.В.

  в) размещение на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов информации о размещении заказов; разработку конкурсной документации, документацию об аукционе; составление протоколов в ходе проведения конкурса, аукциона, запроса котировок ; регистрацию контрактов ( изменение, исполнение) в Едином реестре муниципальных контрактов- специалиста 2 категории Яковлеву А.А.
4. Признать утратившим силу распоряжение № 20 от 14.07.2011 года « О создании единой комиссии по размещению заказов».

5. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      Г.Н.Яковлев

                                            Приложение  № 1

                                                  к распоряжению Главы  администрации

                                                              сельского поселения  Ермолкинский сельсовет
                                                              муниципального района Белебеевский район
                                                              РБ от  23. 03. 2012  № 21
Положение о комиссии сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений сельского поселения

    1.  Настоящее положение о комиссии сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений сельского поселения (далее – Комиссия) определяет понятие, цели создания, функции, порядок формирования и деятельность Комиссии при проведении торгов сельским поселением Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по размещению муниципальных заказов (далее сельское поселение)
   2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 94-ФЗ), иными нормативными правовыми актами  в сфере размещения заказов и настоящим положением.

   3.Комиссия создана в целях  подведения итогов и определения победителей  торгов на право заключения муниципальных контрактов, гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений на  поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд   и нужд бюджетных учреждений сельского поселения, проводимых сельским поселением.

   4.Комиссия осуществляет функции, предусмотренные частями 6-7 статьи 7 закона № 94-ФЗ.

   5.Комиссия формируется из числа сотрудников  сельского поселения. Комиссия является коллегиальным органом. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

   6.На членов комиссии распространяются ограничения, установленные частью 4 статьи 7 Закона № 94-ФЗ.  В случае  несоответствия указанным ограничениям член Комиссии обязан уведомить   главу сельского поселения в письменной форме.

Замена члена Комиссии осуществляется распоряжением главы сельского поселения.

  7.Председатель Комиссии, секретарь, и члены Комиссии обязаны:

  знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства о размещении заказов и настоящего положения;

  не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения процедур размещения заказов, кроме случаев предусмотренных законодательством Российской Федерации.

 8.Председатель Комиссии, секретарь и члены Комиссии вправе:

 знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями;

 выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

 проверять правильность содержания протоколов, оформляемых  в ходе работы Комиссии.

  9.Председатель Комиссии наряду с функциями члена Комиссии:

  осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего положения;

  объявляет заседание Комиссии правомочным;

  открывает и ведет заседание Комиссии, объявляет перерывы в заседании;

  определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

  подписывает протоколы, оформляемые в ходе работы Комиссии;

  осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

            10. Члены Комиссии осуществляют:

  вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам, формирование и подписание протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе;

 рассмотрение заявок на участие в конкурсе, формирование и подписание протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

 оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, формирование и подписание протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

 рассмотрение первых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, формирование и подписание протокола рассмотрения заявок на участие в  открытом аукционе в электронной форме;

         рассмотрение вторых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, формирование и подписание протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме;

 иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим положением.

         11.Секретарь Комиссии:

формирует график заседания Комиссии (по закрепленным за ним закупкам);

осуществляет подготовку заседаний Комиссии, информирование председателя Комиссии и членов комиссии по вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает их о дате, времени, месте проведения заседания Комиссии не позднее одного дня до даты проведения заседания Комиссии, а также обеспечивает необходимыми материалами;

формирует предусмотренные законодательством протоколы по итогам заседаний Комиссии и несет ответственность за их содержание в соответствии с требованиями законодательства  о размещении заказов;

 уведомляет участников размещения заказа о принятых Комиссией решениях в сроки, установленные законодательством о размещении заказов;

 осуществляет иные действия организационного и технического характера.

 12.Заседание комиссии считается правомерным, если на нём присутствуют не менее чем пятьдесят процентов от общего числа её членов. Решения Комиссии принимается простым большинством голосов от числа её членов Комиссии, присутствующих на заседании. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

 Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирования ими своих полномочий иным лицам не допускается

Присутствующий на заседании член Комиссии не вправе воздержаться от принятия решения.

       13.Председатель Комиссии может вносить предложения  о привлечении к работе Комиссии экспертов, представителей заказчиков Республики Башкортостан, а также специалистов структурных подразделений сельского поселения. Для целей применения настоящего положения под экспертами понимаются лица, обладающие специальными знаниями по предмету закупки, что должно подтверждаться соответствующими документами об образовании и (или)опыте работы эксперта. Мнение эксперта, изложенное в экспертном заключении, носит рекомендательный характер и не является обязательным для Комиссии. Экспертное заключение оформляется письменно и прикладывается к протоколам, оформляемым в ходе работы Комиссии.

14. Деятельность комиссии обеспечивается материально техническим оснащением, в том числе помещением, средствами аудиозаписи, оргтехникой и канцелярскими принадлежностями.

        15. В случаях нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, председатель Комиссии, его секретарь, и члены комиссии несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.